
02/03/2023, 12:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00002/2023 (SRP)

Às 17:00 horas do dia 01 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO WAGNER LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 050008869/2021-59,
Pregão nº 00002/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Composição: Acetato De Polivinila , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Madeira, Tecido,
Couro , Características Adicionais: Bico Aplicador, Tampa Fixa, Atóxica, Lavável , Tipo: Líquido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Frasco 500,00 G
Valor Estimado: R$ 16,3500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,4900 e a quantidade de 100
Frasco 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2023
16:53:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAFA PAPER
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 30.735.649/0001-11, Melhor lance:

R$ 6,4900

Homologado 01/03/2023
17:00:43

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 2
Descrição: Cimento portland
Descrição Complementar: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - F 32
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 54,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: SAFIRA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 41,9900 e a quantidade de 80 Saco
50,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2023
16:53:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SAFIRA COMERCIAL

LTDA, CNPJ/CPF: 26.746.569/0001-94, Melhor lance: R$ 41,9900

Homologado 01/03/2023
17:00:57

CELSO
WAGNER LIMA

Item: 3
Descrição: Lâmpada led



02/03/2023, 12:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/3

Descrição Complementar: Lâmpada Led Modelo: Led , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 15 W, Tipo Base:
G5 , Cor: Branca , Fluxo Luminoso: 1800 LM, Aplicação: Iluminação , Formato: Tubular T5 , Vida Média: 25.000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 92 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 17/02/2023
13:48:39 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

24/02/2023
16:14:26 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma das propostas

atende todos os requisitos descritos no Termo de Referência.
Cancelado na
adjudicação

01/03/2023
16:58:48 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: As propostas não

estavam compatíveis com o Termo de Referência.

Homologado 01/03/2023
17:01:11

CELSO
WAGNER LIMA

Item: 4
Descrição: Lâmpada led
Descrição Complementar: Lâmpada Led Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 5 W, Tipo Base: E-27 , Cor:
Branco Quente , Aplicação: Ambiente Interno , Tipo Bulbo: Vela Cristal , Temperatura De Cor: 3000
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,0000 e a
quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2023
16:53:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,

Melhor lance: R$ 22,0000

Homologado 01/03/2023
17:01:12

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 5
Descrição: Mictório
Descrição Complementar: Mictório Material: Louça , Formato: Oval , Altura: 535 MM, Diâmetro Maior: 320 MM,
Diâmetro Menor: 270 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Sifão Integrado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: CASA DA FERRAGEM LTDA , pelo melhor lance de R$ 339,1200 e a quantidade de 10 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2023
16:53:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CASA DA FERRAGEM

LTDA, CNPJ/CPF: 29.238.564/0001-49, Melhor lance: R$ 339,1200

Homologado 01/03/2023
17:01:34

CELSO
WAGNER LIMA

Item: 6
Descrição: Cuba



02/03/2023, 12:38 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/3

Descrição Complementar: Cuba Material: Cerâmica , Formato: Oval , Dimensões: 49 X 32,5 CM, Cor: Branca ,
Tipo: Embutir , Aplicação: Banheiro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 161,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 67,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2023
16:53:42 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,

Melhor lance: R$ 67,0000

Homologado 01/03/2023
17:02:01

CELSO
WAGNER

LIMA

Item: 7
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Tipo: Dupla Face , Largura: 18 MM, Comprimento:
30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Rolo 20,00 M
Valor Estimado: R$ 82,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37,0000 e a
quantidade de 30 Rolo 20,00 M .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/02/2023
16:53:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL JSM
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.938.227/0001-40,

Melhor lance: R$ 37,0000

Homologado 01/03/2023
17:02:17

CELSO
WAGNER

LIMA

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

